Договор

об образовании по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам

г. Калининград «___» _____________20_____г.                                                 №_________

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда детский сад № 20, осуществляющий образовательную деятельность   на основании   бессрочной лицензии (серия 39ЛО1 № 0000750, регистрационный № ДДО-1800), выданной 25.02.2016г. на основании приказа Министерством образования Калининградской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Разуваевой Екатерины Петровны, действующего на основании Устава МАДОУ д/с и Родители (законные представители)

____________________________________________________________________________________,
                                                          (фамилия, имя, отчество, степень родства)
именуемые в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах ребенка (в дальнейшем «Воспитанник»)
____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом МО РФ от 09.12.2013г. №1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании», настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

 1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по типовой дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными.
__________________________________________________________________
направленность программы (художественная, социально-гуманитарная, физкультурно-спортивная и т.д.)
__________________________________________________________________
наименование общеобразовательной общеразвивающей программы
Форма обучения________________________________________________ (групповая, индивидуальная)
1.2. Срок освоения общеобразовательной общеразвивающей программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет___________ академических часов.
II. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Воспитанника, а также о критериях этой оценки.

2.3. Воспитаннику предоставляются  права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции). Воспитанник также вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.4. Исполнитель обязан:                                                                                                                       2.4.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» (в редакции) и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции).
2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
2.4.3. Обеспечить Воспитаннику предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой условия ее освоения.
2.4.4. Принимать от Заказчика плату за платные образовательные услуги.
2.4.5. Обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.4.6. Сохранить место за Воспитанником в случае его болезни, отпуска и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.4.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику платных образовательных услуг в объеме, предусмотренным  разделом 1 настоящего договора, вследствие  его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически  нецелесообразным оказание данных услуг.

2.5. Заказчик  обязан:
2.5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику платные образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.5.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об уважительных причинах отсутствия  Воспитанника  на занятиях.
2.5.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.5.4. При заключении договора о предоставлении платных образовательных услуг ребенку,  достигшего пятилетнего возраста, обязан предоставить сертификат дополнительного образования.
____________________________________ (№ сертификата дополнительного образования).
III. Стоимость платных образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Ежемесячная стоимость платной образовательной услуги составляет __________руб. ____ коп.
 Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится ежемесячно, в форме авансового платежа за плановое количество занятий до 15 числа текущего месяца, в наличном (через отделение банка) или безналичном порядке   на расчетный счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора.

3.3. Полная стоимость платных образовательных услуг составляет ___________ руб. ____ коп. за ______________ (количество месяцев).

IV. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 (в редакции).

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе  Заказчика, в том числе в случае перевода Воспитанника  для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Воспитанника или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Воспитанника и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
7.3. Настоящий Договор составлен в  двух  экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
7.5. Споры, не урегулированные  путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты  Сторон
	Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда детский сад № 20

(МАДОУ д/с №20)

Адрес: 236000, г. Калининград,
ул. Каштановая аллея, 174

тел. 91-05-79, 91-05-39

Банковские реквизиты:

ИНН 3904020006 / КПП 390601001
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ (МАДОУ
д/с №20) л/с 80273J00660
р/с 03234643277010003500
Отделение Калининград Банка России//УФК
по Калининградской области, г. Калининград
БИК 012748051
к/с 40102810545370000028
Заведующий МАДОУ д/с № 20
_______________________ / Разуваева Е.П.
(подпись)                       (расшифровка подписи)

	Заказчик:
Фамилия___________________________________
Имя_______________________________________
Отчество___________________________________
Паспорт: серия__________ номер ______________
Выдан _____________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
Адрес регистрации (проживания):

_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________

Контактный телефон:___________________________
______________________/______________________/

            (подпись)      (расшифровка подписи)